
Vendredi 9 juillet 2021

Distance : 220 km

Départ fictif : 12h05, place des Arènes

Départ réel : 12h15, sur la D40, soit à 6,4 km du lieu de rassemblement 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 9h45 à 10h15 

Passage sur la ligne de départ : de 10h05 à 10h35 

Parking : 

Course

Signature : de 10h55 à 11h55 
Rassemblement de départ : esplanade Charles de Gaulle 

Appel : 12h00 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

FRANCE
GARD (30)

VC NÎMES (VC-D40)    Départ fictif 10:05 12:05 12:05 12:05

219.9 0 D40 NÎMES Départ réel 10:15 12:15 12:15 12:15

217.9 2 CAVEIRAC 10:18 12:18 12:18 12:18

214.8 5.1 LANGLADE (près) 10:23 12:22 12:22 12:23

213.6 6.3 SAINT-DIONISY (près) 10:24 12:24 12:24 12:24

210.7 9.2 CALVISSON (près) 10:29 12:28 12:28 12:29

205.8 14.1 CONGÉNIES 10:36 12:34 12:35 12:36

202.2 17.7 AUJARGUES (près) 10:42 12:39 12:40 12:42

200 19.9 VILLEVIEILLE 10:45 12:42 12:43 12:45

199.3 20.6 SOMMIÈRES (D40-VC-D6110-D22) 10:46 12:43 12:44 12:46

HÉRAULT (34)
192 27.9 D1 GALARGUES 10:57 12:53 12:55 12:57

190.1 29.8 BUZIGNARGUES 11:00 12:56 12:57 13:00

187.6 32.3 Favas (près) 11:03 12:59 13:01 13:03

186.2 33.7 SAINT-BAUZILLE-DE-MONTMEL 11:05 13:01 13:03 13:05

182.1 37.8 Les Hubertes 11:12 13:06 13:09 13:12

178.2 41.7 SAINT-MATHIEU-DE-TRÉVIERS (D1-D17-VC-D113 
E4) 11:17 13:12 13:14 13:17

175 44.9 D113 E4 La Salade 11:22 13:16 13:19 13:22

174.1 45.8 SAINT-JEAN-DE-CUCULLES (D113 E4-D113) 11:24 13:17 13:20 13:24

168.4 51.5 D113 Côte du Pic Saint-Loup 11:32 13:25 13:29 13:32

166.7 53.2 CAZEVIEILLE-PIC-SAINT-LOUP 11:35 13:28 13:31 13:35

160.4 59.5 VIOLS-EN-LAVAL 11:44 13:36 13:40 13:44

159 60.9 Carrefour D113-D32 11:46 13:38 13:42 13:46

158.1 61.8 D32 VIOLS-LE-FORT 11:48 13:39 13:43 13:48

155.6 64.3 Les Mattelettes 11:51 13:43 13:47 13:51

149.2 70.7 PUÉCHABON 12:01 13:51 13:56 14:01

144.5 75.4 ANIANE (près) 12:08 13:58 14:03 14:08

140.2 79.7 GIGNAC 12:15 14:04 14:09 14:15

134.7 85.2 POUZOLS (près) 12:23 14:11 14:17 14:23

132.1 87.8 Laumède (LE POUGET) 12:27 14:15 14:20 14:27

130.9 89 Carrefour D32-D2 12:28 14:16 14:22 14:28

1

Tour de France 2021

ITINÉRAIRE HORAIRE

13ème étape : NÎMES  > CARCASSONNE 

02/04/2021



KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

130 89.9 D2 CANET (D2-D130) 12:30 14:18 14:23 14:30

125.1 94.8 D130 ASPIRAN 12:37 14:24 14:30 14:37

123.5 96.4 Carrefour D130-D130 E2 12:39 14:26 14:33 14:39

121.2 98.7 D130 E2 Carrefour D130 E2-D30 12:43 14:30 14:36 14:43

120.7 99.2 D30 ADISSAN (D30-D128) 12:44 14:30 14:37 14:44

119.4 100.5 D128 Carrefour D128-D174 12:46 14:32 14:39 14:46

116.7 103.2 D174 Carrefour D174-D124 12:50 14:36 14:42 14:50

116.5 103.4 D124 FONTÈS (D124-D174) 12:50 14:36 14:43 14:50

115.7 104.2 D174 FONTÈS 12:51 14:37 14:44 14:51

110.8 109.1 NEFFIÈS (D174-D15) 12:59 14:44 14:51 14:59

107 112.9 D15 ROUJAN (D15-D13-D15) 13:04 14:49 14:56 15:04

102.7 117.2 POUZOLLES 13:11 14:55 15:02 15:11

101.7 118.2 Carrefour D15-D30 13:12 14:56 15:04 15:12

97.6 122.3 D30 MAGALAS (D30-D18) 13:18 15:02 15:10 15:18

93.5 126.4 D18 SAINT-GENIÈS-DE-FONTEDIT (D18-D154-D16) 13:25 15:07 15:16 15:25

89.3 130.6 D16 MURVIEL-LÈS-BÉZIERS (D16-D19-D36) 13:31 15:13 15:22 15:31

85.6 134.3 D36 Les Roucans 13:36 15:18 15:27 15:36

84.9 135 Pont de Réals (CESSENON-SUR-ORB, MURVIEL-
LÈS-BÉZIERS) 13:37 15:19 15:28 15:37

82.4 137.5 Carrefour D36-D14 13:41 15:22 15:31 15:41

82.2 137.7 D14 Carrefour D14-D36 13:42 15:23 15:32 15:42

78.6 141.3 D36 CAZEDARNES 13:47 15:28 15:37 15:47

73.2 146.7 CÉBAZAN (D36-D612-D36 E) 13:55 15:35 15:45 15:55

70.4 149.5 D36 E Carrefour D36 E-D20 13:59 15:39 15:48 15:59

66.8 153.1 D20 VILLESPASSANS 14:05 15:44 15:54 16:05

AUDE (11)
61.5 158.4 D128 Montredon (BIZE-MINERVOIS) (près) 14:12 15:51 16:01 16:12

HÉRAULT (34)
58.5 161.4 D20 AGEL 14:17 15:55 16:05 16:17

54.8 165.1 AIGUES-VIVES (D20-D907) 14:23 16:00 16:11 16:23

51.9 168 D907 Carrefour D907-D10 E5 14:27 16:04 16:15 16:27

50.4 169.5 D10 E5 LA CAUNETTE (près) (D10 E5-D10) 14:29 16:06 16:17 16:29

47.4 172.5 D10 MINERVE (D10-D10 E1) 14:34 16:10 16:21 16:34

42.5 177.4 D10 E1 Montcélèbre (près) (D10 E1-D182) 14:41 16:17 16:28 16:41

39.6 180.3 D182 CESSERAS (D182-D168) 14:45 16:21 16:33 16:45

AUDE (11)
37 182.9 D206 A La Mignarde (PÉPIEUX) 14:49 16:24 16:36 16:49

HÉRAULT (34)
34.7 185.2 D168 SIRAN (D168-D168 E4-D168) 14:53 16:28 16:40 16:53

32.7 187.2 LA LIVINIÈRE (D168-D168 E1-D168) 14:56 16:30 16:42 16:56

31 188.9 Carrefour D168-D52 14:58 16:33 16:45 16:58

AUDE (11)
28.5 191.4 D115 Les Tuileries d'Affiac (PEYRIAC-MINERVOIS) (près) 15:02 16:36 16:48 17:02

25.9 194 TRAUSSE-MINERVOIS 15:06 16:40 16:52 17:06

22.4 197.5 CAUNES-MINERVOIS (D115-D620) 15:11 16:44 16:57 17:11

14 205.9 D620 VILLEGLY 15:24 16:56 17:09 17:24

9.8 210.1 VILLALIER  (D620-D101-D620) 15:30 17:01 17:15 17:30

2

Tour de France 2021

ITINÉRAIRE HORAIRE

13ème étape : NÎMES  > CARCASSONNE 

02/04/2021



Arrivée : 

Largeur de la ligne : 6 m

Ligne d'arrivée : boulevard Marcou, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 200 m à vue

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

6 213.9 Carrefour de Bezons (VILLEMOUSTAUSSOU) (D620-
D118) 15:36 17:07 17:21 17:36

2.1 217.8 D118 CARCASSONNE (D118-VC) (entrée) 15:42 17:12 17:26 17:42

0 219.9 VC CARCASSONNE 15:45 17:15 17:29 17:45

3

Tour de France 2021

ITINÉRAIRE HORAIRE

13ème étape : NÎMES  > CARCASSONNE 

02/04/2021


